
FI’ rot. n. 396t.d 22/11/2019 - [UOR: Settore Proweditorato e Appalti - Classif. 1/7 - Rep.29/201 ]
UNIVERSITÀ

•‘ .i DEGLI TUDI
DEL MOLISE

?W uU’

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO

AREA ACQUISTI E CONTRATTI

SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

IL DIRETTORE DI DIVISIONE

PREMESSO che, con delibera del 26/06/2019, il Senato Accademico ha espresso parere favorevole
all’adesione ed alla realizzazione del progetto “Stick With Your Earth. Rice to the Plastic
Free Challenge”;

CONSIDERATO che, con medesima delibera, è stata nominata, per la realizzazione del progetto, una
Commissione composta dalla Prof. Loredana Tullio, Coordinatrice, dal Prof. Fausto
Cavallaro e dal Dott. Vincenzo Lucchese;

TENUTO CONTO che la suddetta Commissione, per il perseguimento degli obiettivi legati al progetto in
premessa, ha proposto l’installazione di erogatori di acqua nelle sedi di Campobasso e
Pesche;

VISTA la nota prot. n. 38108 del 14.11.2019, con la quale l’Area Servizi Tecnici ha trasmesso la
relazione descrittiva degli erogatori d’acqua da acquisire, realizzati in materiale riciclabile,
antiurto e antigraffio, dotati di speciali filtri e lampade a raggi U.V. atti a garantire
un’acqua batteriologicamente perfetta e collegati direttamente alla rete idrica per avere
acqua naturale ambiente e naturale fredda;

VALUTATA l’opportunità di acquisire gli erogatori con la formula in comodato d’uso con contratto “fuil
service”, in considerazione della necessità di avere delle apparecchiature sempre
efficienti e con costanti operazioni di sanificazione e sostituzione dei filtri;

PRESO ATTO che gli erogatori necessari, in questa prima fase di avvio del progetto, sono pari a 7, di
cui n. 3 da installare presso l’Edificio Il Polifunzionale e n. I da installare presso ciascun
Edificio I. Polifunzionale, III Polifunzionale, Biblioteca di Ateneo e sede di Pesche;

VERIFICATO che per il servizio in oggetto non sono presenti convenzioni Consip attive e che le attività
previste sono rilevabili sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA)
nell’iniziativa Servizi” nella categoria ‘Servizi di Ristorazione”;

VALUTATO che per l’affidamento triennale del servizio è necessario garantire una copertura
economica di €22.135,68, stimata sulla scorta di indagine di mercato e così determinata:
- Noleggio erogatori: n. 7 x 36 mesi x € 56/mese € 14.112,00
- I.V.A. 22% € 3.104,64

Totale complessivo € 17.216,64

ACCERTATA la disponibilità finanziaria di € 17.216,64 alla voce di costo del Bilancio dell’anno 2019
denominata “Noleggi e spese accessorie” con codifica CA.04.041 .05.01.02;

SENTITO il Responsabile dell’Area Acquisti e Contratti, Dott.ssa Rossella Cacchione;

VISTA la Circolare n. 12 del 5 luglio 2018 “Linee guida per l’affidamento di lavori e la fornitura di
beni e servizi entro i 40.000€”;

LETTO il D.Igs. 50/2016;

DETERMINA

di autorizzare il Settore Provveditorato e Appalti a porre in essere gli adempimenti per l’espletamento di
una procedura di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 2, deI D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. , da aggiudicarsi con il
criterio del minor prezzo, ai sensi delI’art. 95 comma 4 lettera c) del Codice, per l’affidamento triennale

Via F. De Sanctis —86100 Campobasso Tel +39 08744041 - Numero verde 800 58$ $15
PEC: amrninistrazione(dcert.unirnol.it - sito web tvww.unimolit —P. IVA 007451 507 06 - C.F. 92008370709



del servizio di noleggio di n. 7 erogatori d’acqua presso le sedi dell’Università degli Studi del Molise in
Campobasso e Pesche(IS);

• di autorizzare l’affidamento del servizio con ricorso al mercato elettronico, così come previsto all’art. i
del D.L. n. 52/2012 (cd. “Spending Review”), tramite RDO “aperta” a tutte le Imprese inserite
nell’iniziativa “Servizi” nella categoria “Servizi di Ristorazione”;

• di approvare il seguente quadro economico del servizio:

- Noleggio triennale di n. 7 erogatori € 14.112,00
- I.V.A. 22% € 3.104,64
Totale complessivo € 17.216,64

• di individuare il Responsabile del Procedimento nella persona della dott.ssa Milena lapalucci e il
Direttore di esecuzione del servizio nella persona del Geom. Antonio Ramacciati;

• di autorizzare l’impegno di spesa totale di € 17.216,64 alla voce di costo del Bilancio dell’anno 2019
denominata “Noleggi e spese accessorie” con codifica CA.04.041 .05.01.02.

IL DIRETTORE Dl DIVISIONE
Dott. Vincenzo LUCCHESE

(Documento informatico sottoscritta con lirma digitale ai sensi del D.Lvo n 82/2005. 5 mi. e norme collegate)

RICAVI

Codice Progetto Codice Progetto

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto €

Voce COAN
CA.04.041.05.01.02 — Noleggi e spese

Voce COAN
accessorie

Vincolo da provvedimento n. 752 € 17.216,64

Annotazioni:____________________________________________________________________________ Data 2D/11/2019

Via F. De Sanctis —86100 Campobasso Tel +39 08744041 - Numero verde 800 588 815
PEC: amministra,ionetdcerLunimol.it - sito web \i\’.’,.tilliiflOl.it —P. IVA 007451 50706- C.F. 92008370709


